
                                                     Uchwała Nr  VI / 56 / 11 
                                                      Rady Gminy Ostrowice  
                                                   z dnia 31 sierpnia 2011 roku 
 
 
w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest  
z terenu gminy Ostrowice na lata 2011-2032". 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; 
 z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz.675;z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777) oraz art. 18 ust. 1 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, 
poz.150 ; Nr 111, poz.708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, 
poz. 1227, Nr 223, poz. 1464 , Nr 227, poz. 1505; M.P. z 2008 r. Nr 79, poz. 698, Nr 80, poz. 
707; Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz.100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 
215, poz.1664 ; M.P. z 2009 r. Nr 57, poz. 780, Nr 69, poz. 893 ; Dz. U. z 2010 r. Nr 21, poz. 
104, Nr 28, poz. 145, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018 i poz. 1019, Nr 
182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657; M.P. z 2010 r. Nr 74, poz. 945, Nr 78, 
poz. 965; Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, 
Nr 122, poz. 695) oraz  „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032"  
(przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r.) Rada Gminy Ostrowice  
uchwala, co następuje: 
 
 
  § 1. Przyjmuje się „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu  

        gminy Ostrowice na lata 2011-2032" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice. 
 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                   Jan Błachuta 

 
 
 
 
 



                                                           UZASADNIENIE 
 
 
W dniu 14 lipca 2009 r. Uchwałą Nr 122/2009 Rada Ministrów przyjęła wieloletni plan pod nazwą 
„Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032”, który określa nowe zadania niezbędne 
do oczyszczenia kraju z azbestu w okresie 24 lat, wynikające ze zmian gospodarczych i społecznych, 
jakie nastąpiły m.in. w związku z wejściem Polski do Unii Europejskiej. 
Podstawowym celem tego Programu jest oczyszczenie do roku 2032 terytorium Polski z azbestu oraz 
usunięcie stosowanych wyrobów zawierających azbest, wyeliminowanie negatywnych skutków 
zdrowotnych u mieszkańców Polski spowodowanych azbestem, a ponadto sukcesywna likwidacja 
oddziaływania azbestu na środowisko i doprowadzenie, w określonym czasie, do spełnienia wymogów 
ochrony środowiska. Zadania przewidziane w Programie są realizowane na trzech szczeblach: 
centralnym (Rada Ministrów, minister właściwy ds. gospodarki), wojewódzkim (wojewoda, samorząd 
województwa), lokalnym (samorząd powiatowy i samorząd gminny). 
W związku z powyższym na gminy, powiaty i województwa nałożony został obowiązek opracowania 
„Programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest”. Nadzór nad realizacją programu 
sprawuje właściwy wojewoda.  
W roku 2006 Uchwałą Rady Gminy Ostrowice  nr III/13/2006 z dnia 29 grudnia 2006 roku Gmina 
Ostrowice przyjęła „Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Ostrowice na lata 2004-2011”, który jest 
integralną częścią „Programu Ochrony Środowiska dla gminy Ostrowice na lata 2004-2011” i spełnia 
wymagania ustalone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 kwietnia 2003 roku w sprawie 
sporządzania planów gospodarki odpadami (Dz. U. Nr 66, poz. 620) oraz jest zgodny z „Planem 
Gospodarki Odpadami dla Powiatu Drawskiego na lata 2004-2011”. Program ten nie zawierał 
inwentaryzacji i nie został sporządzony w sposób odpowiadający wszystkim wymaganiom. W 
związku z tym, w celu prawidłowej realizacji zadań wynikających z „Programu Oczyszczania Kraju z 
Azbestu na lata 2009-2032” został opracowany „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Ostrowice na lata 2011-2032”, który jest rozwinięciem i uzupełnieniem pkt 
3.2.8, rozdz.3 „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Ostrowice na lata 2004-2011”. 
Nowo utworzony program zawiera inwentaryzację wyrobów azbestowych z terenu gminy. Dokument 
ten w sposób przejrzysty ujmuje zagadnienia ściśle związane z realizacją nałożonych na gminę 
obowiązków. Wskazuje m.in. jego cele i zadania, ramy prawne i polskie regulacje prawne w tym 
zakresie w odniesieniu do zagadnień gospodarowania azbestem na terenie gminy. Wskazuje ponadto 
aktualny stan w zakresie wyrobów zawierających azbest oraz określa harmonogram realizacji 
programu.  
„Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Ostrowice na lata 2011-
2032” jest niezbędny do ubiegania się przez Gminę Ostrowice o dotacje ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na zadania związane z 
demontażem i utylizacją wyrobów zawierających azbest. 
Biorąc pod uwagę powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej Uchwały i wdrożenie jej do realizacji. 
 

 

                                                                                   

 
 

 


